

Warszawa, dn. 21 grudnia 2020 r.

FW-80-252/12/20

Pan
Jan Dziedziczak
Sekretarz Stanu
Pełnomocnik Rządu do spraw
Polonii i Polaków za Granicą
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Szanowny Panie Ministrze,

w imieniu Zarządu Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie” zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu naboru ofert w konkursie „Polonia i Polacy za granicą 2021” do dnia 15 stycznia 2021 r., co w naszym przekonaniu będzie rozwiązaniem optymalnym przy konieczności opracowania ofert na właściwym poziomie z uwzględnieniem strategicznych interesów i kierunków wsparcia realizowanego przez państwo polskie w zakresie polityki polonijnej.

Argumentujemy to przede wszystkim troską o wysoką jakość ofert i uwzględnienie wszystkich spełniających wymogi konkursowe wniosków złożonych przez organizacje (zwłaszcza tych kluczowych dla ich dalszego funkcjonowania). Naszą prośbę uzasadniamy też warunkami w jakich zespół Fundacji zmuszony jest pracować pod koniec 2020 r., kiedy borykamy się z trudnościami wynikającymi z pandemii COVID-19 i koniecznością przechodzenia w niemal pełnym wymiarze czasu na pracę zdalną. Wpływ na naszą prośbę ma również kwestia bieżących obowiązków nadzorczych – głównie realizowane obecnie finalizowanie wydatków w bieżącym roku budżetowym i wdrażanie w życie ostatnich aneksów oraz umów zawieranych z KPRM na przestrzeni minionych dwóch tygodni.

Pragniemy zauważyć, że w ostatnich trzech tygodniach do Fundacji wpłynęło wiele nowych lub zaktualizowanych wniosków, będących odpowiedzią na list Pana Ministra skierowany do Polonii i Polaków za granicą, zawierający informację o konkursie i zachęcający do składania wniosków. W okresie bożonarodzeniowym dwukrotnie zwiększyło to ilość pracy, którą wykonać musi zespół Fundacji na etapie oceny wniosków i konsultacji z naszymi Beneficjentami. Prawidłowe i sprawne przetworzenie wszystkich wniosków, które wpłynęły do Fundacji, wymaga o wiele większego nakładu pracy, zwłaszcza, że wcześniej zakładaliśmy zakończenie naboru wniosków w październiku br., i procedowanie ich w dotychczasowym trybie pracy wykonywanej w biurze, a nie zdalnie. Ponadto, zwiększona liczba ofert zbiegła się w czasie z intensyfikacją pandemii COVID-19, w efekcie czego część pracowników wyłączono z pracy na okres kwarantanny, co jest obiektywnym utrudnieniem w sprawnym procedowaniu ofert.

Chcielibyśmy również nadmienić, że nabór do konkursu ogłoszonego przez Pana Ministra zbiegł się z naborem do innych instytucji, takich jak MSZ czy MKDniS. Zapewniamy, że konkurs ogłoszony przez Pełnomocnika Rządu ds. Polonii i Polaków za granicą traktujemy priorytetowo, dlatego uprzejmie prosząc o rozważanie przedłużenia terminu składania ofert deklarujemy, że dłuższy o dwa tygodnie okres pracy nad ofertami nie będzie kolidował z przygotowaniem sprawozdań z tegorocznych dotacji przyznanych przez KPRM na działalność Fundacji.

Zdajemy sobie sprawę, że wydłużenie terminu wiąże się z rozstrzygnięciem konkursu najwcześniej pod koniec I kw. 2021 r., dołożymy więc starań, aby zapewnić naszym Beneficjentom bieżące funkcjonowanie oraz by sytuacja ta nie zakłóciła działalności polskich organizacji. Mając to na uwadze, kierując się dobrem naszych strategicznych Beneficjentów – w tym kluczowych polskich mediów na Wschodzie – jesteśmy gotowi zapewnić im niezbędną pomoc organizacyjną i wsparcie finansowe, tak jak miało to miejsce wiosną br.

Licząc na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby,

pozostajemy z udzielnym szacunkiem,

PREZES ZARZĄDU
Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”

Mikołaj Falkowski
Mikołaj Falkowski

WICEPREZES ZARZĄDU
Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”

Janusz Szymczak-Galkowski
Janusz Szymczak-Galkowski

FUNDACJA „POMOC POLAKOM NA WSCHODZIE”

ul. Jazdów 10A; 00-467 Warszawa; Tel.: (48)22 628 55 57; fax: (48)22 628 30 2
biuro@pol.org.pl; www.pol.org.pl; NIP: 526-21-49-912; REGON: 010100610